

~~TAJNIE~~

"ZATWIERDZAM"
MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH
CZECHOSŁOWACKIEJ REPUBLIKI
SOCJALISTYCZNEJ.

Vratislav VAJNAR

"ZATWIERDZAM"
MINISTER OBRONY NARODOWEJ
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

gen. armii Florian SIWICKI

9.01.1988r.

P O R O Z U M I E N I E

o współdziałaniu między III Zarządem Korpusu Bezpieczeństwa Narodowego - Kontrwywiadem Wojskowym Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej a Szefostwem Wojskowej Służby Wewnętrznej Ministerstwa Obrony Narodowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na lata 1988 - 1992

III Zarząd Korpusu Bezpieczeństwa Narodowego - Kontrwywiad Wojskowy Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej i Szefostwo Wojskowej Służby Wewnętrznej Ministerstwa Obrony Narodowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w nawiązaniu do wyników dotychczasowej współpracy i w celu dalszego doskonalenia kontrwywiadowczej ochrony Sił Zbrojnych Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz przedsięwzięć prowadzonych przez Dowództwo Zjednoczonych Sił Zbrojnych Państw - stron Układu Warszawskiego, a także w celu zintensyfikowania wymiany informacji o celach, formach i metodach pracy służb specjalnych przeciwnika, porozumiały się w sprawie dalszego współdziałania.

ARTYKUŁ I

III Zarząd Korpusu Bezpieczeństwa Narodowego - Kontrwywiad Wojskowy Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej i Szefostwo Wojskowej Służby Wewnętrznej Ministerstwa Obrony Narodowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej /dalej tylko "Strony"/ będą

współdziałać na płaszczyźnie walki z destrukcyjną działalnością wrogich służb specjalnych, zwłaszcza państw NATO, przeciwko Siłom Zbrojnym Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej /dalej tylko "CSRS"/ i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej /dalej tylko "PRL"/.

ARTYKUŁ 2

Obie Strony będą podejmować wspólne aktywne przedsięwzięcia w walce przeciwko destrukcyjnej działalności zachodnich służb specjalnych ukierunkowanej na osłabienie gotowości bojowej sił zbrojnych obu państw i jednostki armii krajów członkowskich Układu Warszawskiego.

ARTYKUŁ 3

Obie Strony będą ściśle współdziałać w zakresie ujawniania wrogich działań służb specjalnych innych państw, zwłaszcza Chin przeciwko Siłom Zbrojnym CSRS i PRL oraz pozostałym państwom członkowskim Układu Warszawskiego.

ARTYKUŁ 4

Obie Strony będą się wzajemnie informować o:

- a/ zainteresowaniach, formach i metodach, siłach i środkach destrukcyjnej działalności służb specjalnych przeciwnika skierowanej przeciwko siłom zbrojnym obu państw;
- b/ doświadczeniach w zwalczaniu wrogiej działalności służb specjalnych przeciwnika, zwłaszcza USA, RFN, Austrii, Francji i Wielkiej Brytanii;
- c/ działalności służb specjalnych przeciwnika w stosunku do komórek wojskowych przy przedstawicielstwach CSRS i PRL w krajach, które nie są członkami Układu Warszawskiego;
- d/ dyslokacji i charakterystyce obiektów służb specjalnych funkcjonujących w strukturach sił zbrojnych przeciwnika, w zakresie interesującym obie Strony;

- e/ ośrodkach dywersji ideologicznej przeciwnika, konkretnych przedsięwzięciach, formach i metodach działania przeciwko narodowym i zjednoczonym siłom zbrojnym Układu Warszawskiego, kanałach przenikania wpływów religijnych, dysydenckich i neofaszystowskich do żołnierzy służby zasadniczej i kadry sił zbrojnych;
- f/ doświadczeniach z kontrwywiadowczej ochrony sztabów oraz osób mających dostęp do wiadomości stanowiących tajemnicę państwową;
- g/ doświadczeniach z kontrwywiadowczej ochrony żołnierzy własnych sił zbrojnych wyjeżdżających za granicę lub działających tam na podstawie umów międzynarodowych;
- h/ doświadczeniach z kontrwywiadowczej ochrony wojsk radzieckich stacjonujących na terytorium obu Stron;
- i/ doświadczeniach odnośnie systemu kierowania i pracy analityczno-informacyjnej na poszczególnych szczeblach struktury organizacyjnej oraz o sposobach wykorzystania techniki obliczeniowej w procesie kierowania i organizowaniu działalności kontrwywiadowczej.

ARTYKUŁ 5

Obie Strony będą wzajemnie przekazywać informacje i doświadczenia z kontrwywiadowczego zabezpieczenia grup inspekcyjnych, obserwatorów i osób im towarzyszących z krajów kapitalistycznych, a także z ochrony kontrwywiadowczej własnych obserwatorów i inspektorów w czasie ich działalności za granicą.

ARTYKUŁ 6

Obie Strony podejmą współdziałanie w zakresie kontrwywiadowczego zabezpieczenia wspólnych ćwiczeń wojskowych. W tym celu będą:

- a/ opracowywać plany kontrwywiadowczego zabezpieczenia wspólnych ćwiczeń wojskowych organizowanych przez Sztab Zjednoczonych Sił Zbrojnych Układu Warszawskiego, przeprowadzanych na ich terytorium;

b/ powiadamiać się wzajemnie o uzyskanych przez przeciwnika informacjach oraz innych ważnych faktach dotyczących żołnierzy służby zasadniczej i kadry armii drugiej Strony.

ARTYKUŁ 7

Obie Strony będą współpracować i udzielać wzajemnej pomocy przy rozpracowywaniu osób podejrzanych o wrogą działalność, w szczególności realizować stosowne przedsięwzięcia operacyjne na prośbę drugiej Strony.

W przypadku złożonego rozpracowania, o ile zajdzie taka potrzeba, zostaną sporządzone plany wspólnych przedsięwzięć operacyjnych. Po wzajemnym zatwierdzeniu, obie Strony zabezpieczą - według ustalonych terminów - ich realizację.

ARTYKUŁ 8

Obie Strony będą sobie przekazywać istotne informacje charakteru operacyjnego, uzyskane w trakcie pobytu kadry sił zbrojnych obu Stron na terytorium drugiego państwa.

ARTYKUŁ 9

Obie Strony mają prawo prosić o pomoc oraz są zobowiązane do udzielania jej podczas poszukiwań dezerterskich, gdy zachodzi podejrzenie, że mogą oni znajdować się na terytorium państwa drugiej Strony. O osobach tych, przekazują sobie informacje mające wpływ na podjęcie stosownych działań dla ich zatrzymania.

ARTYKUŁ 10

W celu doskonalenia działalności kontrwywiadowczej obie Strony będą wymieniać między sobą materiały, filmy i inne pomoce służące do profesjonalnego przygotowania swojej kadry.

Obie Strony będą wymieniać doświadczenia z prowadzonej pracy profilaktycznej.

ARTYKUŁ 11

Kontakty między obu Stronami będą realizowane za pośrednictwem Oddziału Kontaktów Zagranicznych przy Gabinetcie Ministra Spraw Wewnętrznych CSRS i Sekretariatu Szefa Wojskowej Służby Wewnętrznej, na podstawie rocznych planów kontaktów zagranicznych.

ARTYKUŁ 12

Porozumienie może być uzupełnione lub zmienione tylko za zgodą Ministra Spraw Wewnętrznych CSRS i Ministra Obrony Narodowej PRL.

ARTYKUŁ 13

Porozumienie, po zatwierdzeniu go przez Ministra Spraw Wewnętrznych CSRS i Ministra Obrony Narodowej PRL wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1988r. i będzie obowiązywać do dnia 31 grudnia 1992r.

Ważność niniejszego "Porozumienia" może być automatycznie przedłużana na okres kolejnych 5 lat, o ile żadna ze Stron nie wypowie go pisemnie w ciągu 6 miesięcy poprzedzających jego wygaśnięcie lub nie zaproponuje zmian w treści.

Wykonano w Pradze dn. 12.XI.1987 w dwóch egzemplarzach, każdy z nich w języku czeskim i polskim, przy czym obie wersje językowe obowiązują w równym stopniu.

S Z E F
II ZARZĄDU KORPUSU BEZPIECZEŃSTWA
NARODOWEGO KONTRWYWIADU WOJSKOWEGO
CZECHOSŁOWACKIEJ REPUBLIKI
SOCJALISTYCZNEJ

gen.mjr inż. Pavol VRLIK

S Z E F
WOJSKOWEJ SŁUŻBY WEWNĘTRZNEJ
MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

gen.bryg. Edmund BUŁA

Warszawa, dnia 12 listopada 1987 roku